Luego de un análisis de los antecedentes acumulados en el expediente citado y de un intercambio de opiniones, se resuelve por unanimidad  aprobar la rendición de cuentas del 
convenio aprobado mediante Resolución RESFC-2018-589-DI#INAES por la suma de PESOS UN MILLÓN NOVECIENTOS SESENTA MIL($ 1.960.000.-) a la CONFEDERACIÓN 
DE COOPERATIVAS DE LA REPÚBLICA ARGENTINA (COOPERAR) (Mat. 5733)., con domicilio en la calle Ecuador 374,  de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

3.2.- Apoyos Financieros. 

Por los antecedentes que surgen de los respectivos expedientes, lo informado y aconsejado por la Dirección Nacional de Desarrollo y Promoción Cooperativo y Mutual, lo dictaminado

[...]

Cooperativos y Mutuales y lo dictaminado por el servicio jurídico permanente, se resuelve por unanimidad otorgar en carácter de subsidio a la COOPERATIVA DE TRABAJO 7 DE 
SEPTIEMBRE LTDA., matrícula Nº 31140, con domicilio en la Localidad Quilmes, Provincia de Buenos Aires, la suma de PESOS TRES MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y 

DOS MIL TRESCIENTOS ($3.242.300.-) con destino al proyecto denominado “FABRICACIÓN DE MOTORES ELÉCTRICOS”.

3.2.2.- EX-2021-102009733- -APN-MGESYA#INAES, correspondiente a la COOPERATIVA DE TRABAJO PEPE PÍO LTDA., matrícula Nº 39603

Luego del análisis de los antecedentes acumulados en el presente expediente, teniendo en cuenta la evaluación realizada por la Dirección de Fomento y Evaluación de Proyectos

[...]

Cooperativos y Mutuales y lo dictaminado por el servicio jurídico permanente, se resuelve por unanimidad otorgar en carácter de subsidio a la COOPERATIVA DE TRABAJO 
PRODUCTORAS UNIDAS PARA EL BUEN VIVIR LIMITADA, matrícula Nº 59051, con domicilio en la localidad de Sebastián Elcano, departamento Río Seco, Provincia de Córdoba, 
la suma de PESOS CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL CON DIECIOCHO CENTAVOS ($4.150.000,18.-) con destino al proyecto denominado “ALIMENTOS PARA EL 
BUEN VIVIR: FORTALECIMIENTO PRODUCTIVO”.

3.2.4.- EX-2021-74087304-APN-MGESYA#INAES, correspondiente a la COOPERATIVA DE TRABAJO RECICLADO LIMITADA, matrícula Nº 40593.

Luego del análisis

[...]

Cooperativos y Mutuales y lo dictaminado por el servicio jurídico permanente, se resuelve por unanimidad otorgar en carácter de subsidio a la COOPERATIVA DE TRABAJO 
RECICLADO LIMITADA, matrícula Nº 40593, con domicilio en  San Salvador de Jujuy, de la provincia de Jujuy, la suma de PESOS OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE ($886.399,00.-) con destino al proyecto denominado “PRODUCCIÓN DE AGLOMERADO PLÁSTICO”.

3.3.- Convenios.

Por los antecedentes que surgen de los respectivos expedientes, lo informado y aconsejado por la Dirección Nacional de Desarrollo y Promoción Cooperativo y Mutual, lo dictaminado